
P R O T O K Ó Ł  N R XXX/06 

z Sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 23 lutego 2006 roku 

 

 

 

W Sesji udział wzięli: 

1) Radni, 

2) Sołtysi, 

3) zaproszeni goście. 

Listy obecności w załączeniu. 

 

 

Ad. 1. 

 Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W Sesji udział wzięło 

13 Radnych. Nieobecni byli: Pani Dorota Zachariasz – Radna i Pan Stanisław Ciołak - 

Radny. W związku z tym Sesja moŜe podejmować prawomocne uchwały. 

 

Ad. 2. 

 Na sekretarza obrad został powołany Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny,  

a na protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 

 

Ad. 3. 

 Zapytania i interpelacje: 

1) Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – Szanowni Radni, Panie Przewodniczący, 

Szanowny Wójcie, mam zapytanie odnośnie kanalizacji w Chełmcach, czy są 

jakieś zmiany, czy idzie to w dobrym kierunku. Czy w tym roku będzie coś 

robione, jeśli chodzi o kanalizację? 
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 Następne pytanie – ciągle chodzi o oświetlenie Nad Rzeką. Bez przerwy są 

pytania, czy w tym roku, czy kiedyś będzie to zainstalowane? Ja odpowiadam, Ŝe 

moŜe będzie, bo w tej chwili nie było pieniędzy. Nie wiem jak jest na ten rok, czy 

będą jakieś moŜliwości, moŜe coś z Powiatu …, moŜe oni by coś w tym kierunku 

zrobili? 

2) Pan Stanisław Stępień – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Wójcie - chciałbym zgłosić wniosek o poprawę drogi od Korczyna do Łośnia, 

poniewaŜ jest juŜ po okresie zimowym, a jezdnia jest rozbita. Gdy będzie ciepło, 

Ŝeby to Wydział Drogowy uzupełnił wyboje, 

3) Pan Ryszard Wojtyś – chciałbym tylko złoŜyć na piśmie, gdyŜ mam tych punktów 

za duŜo, aŜeby się dzisiaj nie przechylać, takŜe złoŜyłbym tylko do sekretariatu. 

 

Pan Przewodniczący obrad – chciałbym dla Pana przedstawić małą uwagę. 

Mieszkańcy mogą zabierać głos na Sesji, ale pod warunkiem, Ŝe nie mają swojego 

przedstawiciela w Radzie. Natomiast Korczyn jest reprezentowany przez Radnego,  

a szczególnie społeczeństwo obdarzyło zaufaniem Pana Stanisława, który jest równieŜ 

sołtysem. Myślę, Ŝe za pośrednictwem Radnego, Pan moŜe równieŜ przedstawić 

wszystkie swoje zapytania, jako mieszkaniec Korczyna. JeŜeli ma Pan to 

przygotowane juŜ dzisiaj, to proszę to złoŜyć. Zazwyczaj na ostatnich Sesjach Pan 

zadawał takie pytania i czytał Pan takie interpelacje, które są powszechnie jawne. One 

są ogłaszane na tablicach, ogłaszane są w Dzienniku Urzędowym. Natomiast później 

Pan próbował wyciągnąć od Rady taką informację, dlaczego Rada głosowała tak, a nie 

inaczej. Dla mnie trudno jest odpowiedzieć na tak zadane pytania, bo ja nie mogę za 

całą Radę odpowiadać, dlaczego Radni głosowali tak, a nie inaczej. Radni podjęli taką 

decyzję. Do oceny Rady są powołane instytucje: RIO – pod względem finansowym, 

Wojewoda ocenia pracę Rady pod względem prawnym. Natomiast, jeŜeli chodzi  

o decyzje, czy one są słuszne, trafne oceniają mieszkańcy gminy, a nie partie 

polityczne. Proszę mi wybaczyć, ja nie mam Ŝadnych uprzedzeń do partii 

politycznych, ale Sesja Rady nie jest areną polityczną, my tu mamy podejmować 

decyzje słuŜące dla naszych mieszkańców. Dlatego ja chciałbym Pana pouczyć, jakie 

Panu przysługuje prawo. JeŜeli ma Pan juŜ przygotowane i tych informacji nigdzie nie 
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było, nie były ogłoszone na tablicy, to oczywiście te odpowiedzi Panu zostaną 

udzielone. Natomiast równieŜ istnieje moŜliwość zgłosić się, na co dzień do Wójta, 

który z tego, co wiem przyjmuje codziennie interesantów i odpowiada wprost na 

pewne sprawy, jak równieŜ pracownicy. Nie widzę potrzeby, Ŝeby z takimi sprawami 

występować na Sesji.  

 

Pan Ryszard Wojtyś – w porządku, ja złoŜę do Pana Wójta. 

 

Pan Przewodniczący obrad – jeŜeli są to sprawy bieŜące, trafne podpowiedzi, to 

bardzo chętnie wysłuchamy, bo Rada na pewno skorzysta. Natomiast w takich 

sprawach z tych, które Pan ostatnio przedstawił, to są informacje powszechnie 

dostępne. Ja nie widzę potrzeby, Ŝeby to znowu powielać i zbierać w jeden dokument. 

JeŜeli ma Pan sprawę bieŜącą, której nie mógł Pan przekazać swojemu Radnemu, czy 

Sołtysowi, to proszę bardzo. 

Pan Ryszard Wojtyś – nie dziękuję, ja złoŜę to pisemnie.  

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe odpowiedzi na zapytania zostaną 

udzielone w punkcie 8. 

 

Ad. 4. 

 Do protokółu Nr XXIX/05 z Sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia  

29 grudnia 2005 r. nie wpłynęły uwagi i zastrzeŜenia. 

 

Rada Gminy przyjęła protokół w brzmieniu jak sporządzono. 

 

Ad. 5. 

 Pan Wójt przedstawił realizację uchwał Rady Gminy podjętych na Sesji w dniu 

29 grudnia 2005 r. oraz informację z pracy Wójta Gminy między Sesjami Rady Gminy 

(mat. w zał.) 

Radni otrzymali informację z zakresu zamówień publicznych udzielanych na 

podstawie przeprowadzonej procedury przetargowej za okres od 01.01.2006 r. do 

23.02.2006 r. (w zał.). 
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Rada Gminy przyjęła przedłoŜone informacje. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził przerwę od godziny 1035 do godziny 1100. 

Podczas przerwy odbyło się posiedzenie Specjalnej Komisji ds. Rozwoju Lokalnego. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad. 6 a)  

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/171/04 Rady Gminy  

w Strawczynie z dnia 30 września 2004 r. w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju 

Lokalnego Gminy Strawczyn na lata 2004 – 2013. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Przewodniczący Specjalnej Komisji ds. Rozwoju Lokalnego – 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado – zadaniem Komisji ds. Rozwoju Lokalnego jest 

wydanie opinii, co do wniosku złoŜonego na rozbudowę szkoły w Strawczynie. Został 

złoŜony wniosek do Funduszu Norweskiego o dofinansowanie zadań: ocieplenie 

budynku, poprawę stanu posadzek, ogrzewanie centralne, zadaszenie i wymianę okien, 

wniosek opiewał na około 3 mln zł. PoniewaŜ wniosków złoŜonych do Funduszu 

Norweskiego jest bardzo duŜo, są małe szanse uzyskania dofinansowania. Zadania, na 

które jest opracowana dokumentacja są uzasadnione, wystarczy tylko spojrzeć na ten 

budynek, nikt nie kwestionuje, Ŝe te remonty są potrzebne, tak z zewnątrz, jak  

i wewnątrz. Głównie chodzi o środki finansowe. Ze względu na brak moŜliwości 

pozyskania tych środków, trzeba szukać innych źródeł dofinansowania. Jest 

moŜliwość pozyskania środków z banku, który prowadzi dofinansowanie tych zadań,  

z tym, Ŝe udział własnych środków będzie duŜo wyŜszy, niŜ byłaby moŜliwość 

pozyskania środków z zewnątrz, tak jak to wygląda przy remoncie szkoły  

w Oblęgorku, gdzie udział środków z zewnątrz wynosi 70%. Tutaj będzie wynosić 

netto ok. 20%. Teraz naszym zadaniem jest rozstrzygnąć, czy wprowadzamy etapami 

remont szkoły, czy czekamy na środki i polepszenie sytuacji, co jest bardzo wątpliwe. 
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Wniosek Komisji jest następujący – przystąpić od tego roku do remontu tej szkoły. 

Ograniczyć zadania do wymiany okien, zadaszenia i ocieplenia budynku, o łącznym 

koszcie 800 000 zł. Z tego 600 000 zł to poŜyczka, a 200 000 zł – środki własne.  

Komisja wnioskuje, aby przystąpić do tego remontu i zaciągnąć kredyt na pierwszy 

etap remontu.  

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XVIII/171/04 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 30 września 2004 r. w sprawie 

uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Strawczyn na lata 2004 – 2013 i poddał 

pod głosowanie:  

                                                        - za - 13, 

                                                        - przeciw - 0,  

                                                        - wstrzymało się - 0. 

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr XXX/261/06 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 6 b) 

              Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego 

długoterminowego z premią termomodernizacyjną. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe w §1 ust. 2 otrzyma brzmienie: „Bank 

udzielający kredytu zostanie wyłoniony w trybie ustawy o zamówieniach 

publicznych.” 

Odczytał projekt uchwały z poprawką.  

 

Projekt uchwały wraz z poprawką przegłosowano: 

- za - 13, 

- przeciw - 0, 

- wstrzymało się - 0. 

Głosowało 13 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXX/262/06 z poprawką. 
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Ad.6 c) 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe projekt uchwały w sprawie zmian 

w budŜecie gminy na 2006 r. był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji. 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji – Komisja 

BudŜetu i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Radny – w załączniku nr 2 jest błąd techniczny, zamiast 

„Strawczyn” jest wpisane „Oblęgorek”. 

Pani Aleksandra Kowalczyk – Skarbnik Gminy wyjaśniła – tylko pierwsza Komisja 

otrzymała projekt uchwały z tą pomyłką. Później błąd został poprawiony a dotyczy 

załącznika nr 3 do projektu uchwały, w § 6110, w ostatnim podpunkcie powinno być 

„Rozbudowa Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Oblęgorku”. Pozostali otrzymali 

poprawiony projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie 

gminy na 2006 r. i poddał pod głosowanie: 

                                                       - za - 13, 

- przeciw - 0, 

- wstrzymało się - 0. 

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr XXX/263/06 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 

wynagrodzenia, a takŜe wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania  

i wypłacania dodatku mieszkaniowego w roku 2006. 

 

Pani Danuta Snoch – Główna Księgowa Zespołu Obsługi Szkół poinformowała – 

podjęcie uchwały wynika z ustawy Karta Nauczyciela, art. 30 ust 6. Przy 
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opracowywaniu regulaminu, a zwłaszcza wysokości poszczególnych dodatków 

uwzględniono wysokość środków finansowych przeznaczonych w budŜecie gminy na 

oświatę tj.: subwencję oświatową, która w 2006 r. wynosi 5 856 444 zł. Jest ona 

większa od subwencji ubiegłorocznej o 201 186 zł. Kwota subwencji wystarczy na 

pokrycie wynagrodzeń wraz z pochodnymi dla pracowników szkół, w tym dla 

nauczycieli wg stawek określonych w regulaminie. Na wydatki bieŜące szkół została 

kwota 251 000 zł. W ubiegłym roku na wydatki bieŜące wydatkowano 482 000 zł. 

Projekt regulaminu został omówiony na spotkaniu z dyrektorami szkół oraz 

przedstawicielami Związku Nauczycielstwa Polskiego w dniu 14.02.2006 r. Projekt 

regulaminu nie został uzgodniony ze Związkami Zawodowymi, został podpisany 

protokół rozbieŜności. RozbieŜność dotyczy wysokości dodatku motywacyjnego – 

propozycją Związków jest podniesienie puli środków finansowych na wypłatę dodatku 

z 3% na 4% planowanej kwoty na wynagrodzenia zasadnicze ogółem nauczycieli 

zatrudnionych w danej szkole. Strona samorządowa – Wójt proponuje, aby Związki 

wyraziły zgodę na zwiększenie dodatku motywacyjnego, kosztem dodatku 

mieszkaniowego. Przedstawiciele Związków nie wyrazili na to zgody, poniewaŜ nie 

posiadali delegacji do zmniejszenia dodatku mieszkaniowego. W przypadku 

zwiększenia dodatku motywacyjnego o 1% jest to kwota 31 350 zł na 2006 r.  

W budŜecie oświaty nie ma z czego wygospodarować takiej kwoty. Gmina musiałaby 

dodać 31 350 zł z własnych środków. Uwzględniając wysokość dodatków 

zaproponowanych w regulaminie oraz stawki wynagrodzenia zasadniczego określone 

w przepisach nie uzyskamy średniego wynagrodzenia ustawowego określonego 

ustawą Karta Nauczyciela. 

 

Zapytań i wniosków nie było. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 

określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz 

niektórych innych składników wynagrodzenia, a takŜe wysokość oraz szczegółowe 

zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego w roku 2006. 
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Projekt uchwały przegłosowano: 

                                                     - za – 12, 

                                                     - przeciw – 0, 

                                                     - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 12 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXX/264/06. 

 

Ad. 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Strawczyn. 

 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – projekt 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Strawczyn, był 

konsultowany na wszystkich Komisjach Rady Gminy. Ustawa o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach zobowiązała wszystkie gminy do uchwalenia takiego 

Regulaminu. Art. 4 tej ustawy brzmi: Rada Gminy po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego (Sanepidu) uchwala Regulamin  

o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy, Regulamin jest aktem prawa 

miejscowego. Na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej były zgłoszone 

propozycje poprawek. Po uzgodnieniu z pozostałymi Komisjami zostały naniesione 

następujące poprawki: 

1) w rozdziale I w § 1 pkt 3 przestawiony jest szyk wyrazów i punkt ten brzmi: 

„Sposób i częstotliwość usuwania odpadów komunalnych…”, 

2) w rozdziale I § 2 pkt 1 wykreślony jest wyraz „inne”, pozostaje – „… osoby 

przebywające na terenie gminy”, 

3) na stronie 8 w § 24 punkt 5 po zmianie otrzyma brzmienie: „ zakazuje się szczucia 

psem lub doprowadzania psa do stanu, w którym moŜe stać się on niebezpieczny 

dla człowieka lub innego zwierzęcia.”, 

4) w § 26 w punkcie 5 była określona odległość 5 m, ale po konsultacji ze Związkiem 

Pszczelarskim zapis otrzyma brzmienie: „Pszczoły powinny być trzymane w ulach 

ustawionych w bezpiecznej odległości od granicy nieruchomości, w taki sposób, 

aby nie zakłócały korzystania z nieruchomości sąsiedzkich”.  
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Nie ma Ŝadnych przepisów, które szczegółowo określają odległości od sąsiedniej 

granicy i od dróg, są tylko umownie przyjęte.  

Projekt Regulaminu jest pozytywnie zaopiniowany przez Sanepid, bez Ŝadnych uwag. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Radny i członek Komisji Gospodarki Komunalnej – Panie 

Przewodniczący, Wysoka Rado, Komisja szczegółowo zajęła się tym projektem 

uchwały i nie znaczy, Ŝe jest idealny. Na dzień dzisiejszy jest konieczność uchwalenia 

Regulaminu wraz z naniesionymi poprawkami. Natomiast trzeba nad nim pracować 

ciągle. Po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym regulaminów z innych gmin 

będzie moŜliwość porównania i wprowadzenia nowych zapisów. Jesteśmy gminą 

„Przyjazną dla środowiska” i to nakłada na gminę duŜe obowiązki. Nie tylko waŜna 

jest: budowa kanalizacji, czy wymiana ogrzewania z węglowego na olejowe, to nie 

załatwia wszystkich spraw. Ogrzewanie jest wymienione w sześciu budynkach,  

a domów jest 1500, czy nawet więcej. Gmina jest takŜe gminą ekologiczną, z tego 

faktu równieŜ wypływają zobowiązania. Jeśli chodzi o ogrzewanie, to powinniśmy 

stosować więcej biomasy. Mamy zadania nałoŜone przez ochronę środowiska. 

Przechodząc w lato widzimy jak wyglądają nasze drogi i rowy. PrzyjeŜdŜają 

wycieczki do Oblęgorka, to nie raz pytają, czy tu jest jakiś gospodarz, jeśli chodzi  

o zarośla wzdłuŜ drogi. To nie słuŜy dobrze gminie. Wprawdzie Regulamin tego nie 

określa, ale jest związany z tą działalnością gminy. Są jeszcze inne sprawy – przede 

wszystkim zapachy w gminie Strawczyn, wynikające z koncentracji duŜej ilości 

hodowli trzody chlewnej. Zapachy nie są jeszcze dotychczas mierzalne, ale 

opracowuje się juŜ normy na określenie skaŜenia środowiska zapachami, odchodami 

od inwentarza. Nasi hodowcy mogą mieć z tym w przyszłości problemy. Jeśli chodzi  

o fermy, to powinny być zadrzewienia przy tych fermach, powinny być ekrany  

z roślin. Myślę, Ŝe moŜe by pomógł hodowcom, ogłosić konkurs i zafundować 

drzewka. Spraw wynikających z tej uchwały jest bardzo duŜo i powinniśmy być 

uczuleni na te wszystkie sprawy i na bieŜąco nad nimi czuwać. Eternit jest równieŜ 

powaŜnym zagroŜeniem. 
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Pan Przewodniczący obrad – eternit, czy inne sprawy wynikają z innych ustaw i gmina 

musi je respektować. Regulamin wynika z planu gospodarki odpadami, plan teŜ się 

staje nieaktualny po poprawkach, które wniosła ustawa. Trzeba zacząć od planu,  

a później uszczegółowić to w Regulaminie. W dniu dzisiejszym Rada Gminy 

rozpatruje projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Strawczyn.  

Odczytał w/w projekt uchwały z poprawkami poddał pod głosowanie: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr XXX/265/06 wraz z poprawkami podjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad. 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie gminy Strawczyn. 

 

Pan Przewodniczący obrad – na wspólnym posiedzeniu Komisji Samorządowej  

i Komisji BudŜetu i Inwestycji przedstawiłem propozycję zmiany zapisu § 18, 

poniewaŜ był nieczytelny. 

 

Pan Wiesław Snoch – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej – zaproponował, 

aby § 18 otrzymał brzmienie: „Taryfowe ceny i stawki opłat określane zgodnie  

z przepisami ustawy i zatwierdzone uchwałą Rady Gminy, nie podlegają zmianom  

w umowach o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków zawieranych przez 

Zakład.” 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie 

gminy Strawczyn z w/w poprawką.  

Projekt uchwały wraz z poprawką przegłosowano: 
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                                                     - za – 13, 

                                                     - przeciw – 0, 

                                                     - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXX/266/06 z poprawką. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził przerwę od godz. 1140 do godz. 1200. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad. 7. 

          Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił 

protokół pokontrolny z kontroli przeprowadzonej w samodzielnym Samorządowym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Strawczynie, w dniach 14-28.12.2005 r. (zał.). 

 

Pan Stanisław Gaweł – Radny – kiedy będą wykonane te zalecenia? 

Pan Przewodniczący obrad – jeŜeli Rada Gminy je przyjmie, to będą wykonane. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Radny – czy Komisja określiła termin? 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja 

terminu nie określiła, wnioski przekaŜe Przewodniczącemu Rady Gminy  

i Kierownikowi SZOZ-u. 

 

Pan Przewodniczący obrad – w niektórych przypadkach terminy wynikają z Kodeksu 

pracy, natomiast, jeśli chodzi o regulamin rejestracji, powinien być określony termin, 

do jakiego Kierownik SZOZ-u ma opracować ten regulamin. Czy Komisja Rewizyjna 

lub Przewodniczący Komisji jest w stanie określić te terminy? 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – to wynika  

z protokołu pokontrolnego, co do niektórych punktów na bieŜąco. 
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Pan Przewodniczący obrad – niektóre na bieŜąco, urlopy określa Kodeks pracy,  

a pozostaje zaktualizowanie Regulaminu Porządkowego i uporządkowanie rejestracji 

pacjentów. 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy poinformowała, Ŝe statuty wszystkich 

jednostek organizacyjnych muszą być dostosowane do końca czerwca 2006 r.  

w związku ze zmianą ustawy o finansach publicznych 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wnioski pokontrolne Komisji 

Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w samodzielnym Samorządowym Zakładzie 

Opieki Zdrowotnej w Strawczynie: 

                                                     - za – 13, 

                                                     - przeciw – 0, 

                                                     - wstrzymało się – 0. 

 Głosowało 13 Radnych. Wnioski pokontrolne zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

Ad. 8. 

 Pan Wójt udzielił odpowiedzi na zapytania i interpelacje: 

1) kanalizacja w Chełmcach – wyszły juŜ wszystkie uzgodnienia potrzebne do 

otrzymania pozwolenia. A sprawa została zatrzymana na skutek odwołania 

mieszkanki Chełmiec, przy przeprojektowaniu wynikła sprawa, Ŝe dotychczas 

jeden z właścicieli nieruchomości, który się zgadzał na budowę przepompowni na 

swojej działce, na pewnym etapie powiedział, Ŝe nie wyraŜa zgody na to. W tej 

sytuacji naleŜy zatrzymać wszystko do czasu ostatecznego zakończenia sprawy  

w Sądzie Administracyjnym. W tej chwili obawiam się, Ŝe po jakimś czasie ktoś 

mógłby dla mnie zarzucić to, Ŝe jeszcze jeden tryb się nie zakończył, a ja juŜ 

rozpoczynam działania Ŝeby awaryjne wyjście znaleźć. Będę czekał do 

ostatecznego stanowiska Sądu Administracyjnego. Była juŜ rozprawa wyznaczona, 

wystąpiliśmy do Sądu o przyśpieszenie sprawy, był wyznaczony termin, niestety 

rozprawa nie mogła się odbyć, poniewaŜ nie było potwierdzenia zwrotki 

(potwierdzenia odbioru), Ŝe strona otrzymała zawiadomienie. Sąd nie mógł 

rozpatrzyć sprawy. Jest tylko obietnica, Ŝe na przestrzeni miesiąca marca br. 
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dojdzie do drugiej rozprawy. Po tym posiedzeniu Sądu moje stanowisko jest 

następujące i nie zmienię swojego stanowiska, Ŝe dopiero po zakończeniu sprawy, 

przedstawię sytuację dla Rady Gminy, jak wygląda i podejmiemy decyzję, czy 

przeprojektowujemy, czy szukamy innej drogi. Pieniądze prawdopodobnie 

stracimy to jest najgorsza rzecz w tej całej sprawie, pieniądze tak trudno zdobyte 

stracimy, 

2) oświetlenie w Chełmcach Nad Rzeką – przygotowany jest projekt, kosztorys 

wynosi 22 000 zł (jest nieaktualny), chodzi o załoŜenie 9 lamp i przeciągnięcie 

przewodu elektrycznego. W tym roku jest to niemoŜliwe, bowiem pieniądze na 

oświetlenie są przewidziane tylko w kwocie 20 000 zł. Są przygotowywane 

przetargi na Trupień i podwieszenie 2-3 lamp dodatkowych. Pod to są 

przygotowywane przetargi. W budŜecie na oświetlenie jest przewidziane 20 000 zł 

i nie ma podstaw nawet przeprowadzić przetargu, kwota kosztorysowa jest wyŜsza. 

Jeśli chodzi o oświetlenie, trzeba się ponownie zastanowić i przeanalizować 

sprawę. W tej chwili na terenie gminy jest taka sytuacja, Ŝe w niektórych miejscach 

słyszę głosy takie, Ŝe to oświetlenie jest jak gdyby zbędne, a z drugiej strony są 

głosy, jak np. ten, Ŝe naleŜy robić. Nie wiem, czy nie zwrócę się do Komisji 

Komunalnej, Ŝeby Komisja Komunalna przeanalizowała sytuację z oświetleniem. 

Ponadto mamy ofertę firmy niemieckiej, zgłosił się przedstawiciel z Katowic dwa 

dni temu. Przedstawił ofertę zmodernizowania oświetlenia polegającą przede 

wszystkim na wymianie Ŝarówek. W propozycji pojawiło się coś takiego, Ŝe przy 

tej naszej ilości jakby dołoŜył około 100 lamp to pobór energii nie byłby większy. 

Są dokumenty do wypełnienia, coś w rodzaju wywiadu, jak to zrobimy, to 

otrzymamy ofertę ile by nas to kosztowało, jakie będą oszczędności itd. PowaŜnie 

się zastanawiam czy w tę sprawę się nie zaangaŜować? 

3) uzupełnienie wybojów na drodze Korczyn – Łosień przekaŜę do Powiatowego 

Zarządu Dróg z prośbą o wykonanie w pierwszym okresie wiosennym. 

 

Pan Przewodniczący obrad – na ostatniej Sesji na zapytania i interpelacje Wójt 

częściowo udzielił odpowiedzi ustnej, natomiast na interpelacje złoŜone na piśmie 

przez Pana Wojtysia, została udzielona odpowiedź na piśmie.  
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Odczytał odpowiedź udzieloną dla Pana Wojtysia (w załączeniu do protokołu Nr 

XXIX/05 z Sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia 29 grudnia 2005 r.) 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Stowarzyszenia Przewoźników 

Prywatnych Regionu Świętokrzyskiego w Kielcach z prośbą o interwencję  

i zainteresowanie problemem przewoźników lokalnych gazet i stacji radiowych,  

a takŜe u Wójta, Starosty Kieleckiego i Wojewody(pismo z dnia 30.01.2006 r. w zał.). 

Poprosił Radnych o przemyślenie treści w/w pisma i zgłaszanie propozycji, Rada 

Gminy moŜe np. wystąpić z apelem. 

 

Pan Wójt poinformował, Ŝe Pani Monika Jabłońska – sołtys Strawczyna została 

laureatem konkursu „Sołtys Roku 2005”. Wysłane były dwa zgłoszenia: Pana 

Grzegorza Stępień – sołtysa Promnika i Pani Moniki Jabłońskiej – sołtysa Strawczyna. 

Odczytał pismo z dnia 09.02.2006 r. skierowane do Pani Jabłońskiej (w zał.). 

 

Ad. 9. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XXX Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 1000, a zakończyła o godz. 1230. 

 

 

 

Protokołowała:  Sekretarz obrad:   Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak mgr Arkadiusz Wilczkowski  Wiesław Piotrowski 

 

 

 


